
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 47Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA, cargo Assis-
tente Administrativo, Mat. nº3247716/1 , portador do CPF nº 170.831.922-
00, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CECOMT- Araguaia, referente ao mês de outubro, observando 
a classifi cação
.orçamentária abaixo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 483477
PORTARIA Nº 1607, 08 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
132019730002646-5.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidor, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS, 
cargo Assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do CPF nº 
223.435.802-78,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos  
Reais), para suprir as despesas da CERAT-TUCURÍ, referente ao mês de 
outubro, observando a
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº1608, 08 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
012019730012430-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO,car-
go Assistente Administrativo, mat. nº3250288/1, portadora do CPF nº 
260.408.752.91,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), 
para suprir as despesas da CERAT-Belém, referente ao mês de outubro, 
observando a
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 483128

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1609 de 08 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2  
diárias a servidora NILDA SANTOS BAPTISTA, nº 0005080601, AUDITOR
-C, DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO, objetivo de participar do GT47 - Reforma 
Tributária e Assuntos Legislativos, período de 14.10.2019 a 16.10.2019, 
trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1610 de 08 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2  
diárias a servidora SIMONE CRUZ NOBRE, nº 0548640801, AUDITOR-A, 
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO, objetivo de participar do GT47 - Reforma 
Tributária e Assuntos Legislativos, período de 14.10.2019 a 16.10.2019, 
trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1611 de 08 de outubro de 2019. AUTORIZAR 1/2  diária 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, AUDI-
TOR-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS 
E AEROPORTOS, objetivo de realizar fi scalização e controle de mercadorias 
em transito, dia 09.10.2019, trecho Belém/ Barcarena/ Belém.
PORTARIA Nº 1612 de 08 de outubro de 2019. AUTORIZAR 1/2  diária 
a servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar visita técnica a unidade 
de Barcarena, dia 09.10.2019, trecho Belém/ Barcarena/ Belém.
PORTARIA Nº 1613 de 08 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2  
diárias ao servidor ANTONIO ELIAS ASSEF JUNIOR, nº 0592615302, CO-
ORDENADOR FAZENDÁRIO, lotado na CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS, 
objetivo de participar do APG Amana Key - Curso de Gestão Avançada, 
período de 14.10.2019 a 18.10.2019, trecho Belém/PA - São Paulo/SP - 
Belém/PA.

PORTARIA Nº 1614 de 08 de outubro de 2019. AUTORIZAR 15 e 
1/2  diárias ao servidor WEDER JOSE VITOR HOLANDA, nº 0508501201, 
MOTORISTA, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  
ARAGUAIA, objetivo de desempenhar a função de motorista itinerante na 
Uecomt de Barreira do Campo, no período de 05.10.2019 a 20.10.2019, 
no trecho Conceição do Araguaia - Barreira do Campo - Conceição do Ara-
guaia.
ERRATA DA PORTARIA Nº 1475 de 18 de setembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 33987, de 20/09/2019.
Servidor:    RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO
Onde se lê: no período de 07.10.2019 a 10.10.2019
Leia – se:    no período de 08.10.2019 a 10.10.2019
ERRATA DA PORTARIA Nº 1490 de 23 de setembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 33997, de 01/10/2019.
Servidora:  TANIA GOMES PEREIRA BRAGA
Onde se lê: no período de 07.10.2019 a 10.10.2019
Leia – se:    no período de 08.10.2019 a 10.10.2019
ERRATA DA PORTARIA Nº 1501 de 25 de setembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 33997, de 01/10/2019.
Servidora:  ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM
Onde se lê: no período de 07.10.2019 a 10.10.2019
Leia – se:   no período de 09.10.2019 a 10.10.2019
ERRATA DA PORTARIA Nº 1502 de 25 de setembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 33997, de 01/10/2019.
Servidora:  ANA CRISTINA MOURA VIANA
Onde se lê: no período de 07.10.2019 a 10.10.2019
Leia – se:    no período de 09.10.2019 a 10.10.2019
ERRATA DA PORTARIA Nº 1559 de 02 de outubro de 2019, publica-
da no DOE nº 34003, de 07/10/2019.
Servidor:    VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA
Onde se lê: no período de 15.10.2019 a 16.10.2019
Leia – se:   no período de 15.10.2019 a 18.10.2019
ERRATA DA PORTARIA Nº 1559 de 02 de outubro de 2019, publica-
da no DOE nº 34003, de 07/10/2019.
Servidor:    VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA
Onde se lê: trecho Belém/ Marabá/ Belém
Leia – se:   trecho Belém/ Marabá/ Goiânia

Protocolo: 483156

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Belem  -  AINF
O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coor-
denador Fazendário de  Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo rela-
cionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  
fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação 
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste 
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Gentil Bittencourt – 2.566 
-  São Braz – Belém - PA .
Silvio Roberto Ventura Lopes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : F.  Monteiro  de  Araujo
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.381.445-4
Ordem de Serviço        :  Nº 01.2019.37.000.0063-0
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 01.2019.51.000.1092-5
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 01.2019.51.000.1093-3
JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO
Coordenador – CERAT  Belem

Protocolo: 483069
Edital  -  CERAT  Belem  -  Termo de Conclusão
O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coor-
denador Fazendário de  Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo re-
lacionado que foi emitido o Termo de Conclusão de Fiscalização de Nº 
01.2019.37.000.0063-0 originário da Programação em Profundidade de 
Exercício Fechado Aleatória referente ao período 01/2014 a 12/2015 , para 
o contribuinte  F. Monteiro de Araujo de Inscrição 15.381.445-4 .
Ficando o mesmo NOTIFICADO ,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar  de 15 dias após a data de pu-
blicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Gentil  Bitten-
court – 2.566 – São Braz – Belem – PA .
Silvio Roberto Ventura Lopes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO
Coordenador – CERAT  Belem

Protocolo: 483070
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARITUBA
A Ilmo Sr. Mário Jorge Fonseca das Neves, COORDENADOR FAZENDÁRIO 
DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais 
da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrado contra a mesma, no curso da 
Ordem de Serviço nº 092019370000013-3, o Autos de Infração e Notifi ca-
ção Fiscal nº 092019510000321-9 e Termo de Conclusão de Fiscalização 
nº 092019370000013-3 fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo 
Artigo 14, III, e § 3º, III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998, e alterações 
posteriores, a pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) 
dias, a contar da ciência deste Edital, na sede desta Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, 
situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que 
o não comparecimento no prazo estabelecido ensejará a esta Coordena-


